
       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Enviado por correo electrónico 

16/11/2021 

Señor 
JUEZ 04 CIVIL MUNICIPAL 
BUENAVENTURA - VALLE 

E.  S.  D. 
 

 
Proceso   : EJECUTIVO 
Demandante  : BANCO DE BOGOTA 

Demandado(s)  : JOSE EDWARD TORRES WAITOTO 
Radicación  : 202000169 
GyC  : 1533 

 
 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en la 
ciudad de Cali, portador de la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 
Abogado titulado con tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., 

obrando en calidad de apoderado de la entidad demandante,  Por 
medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito  

conforme al art. 446 del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte 
demandada, la cual asciende a la suma total de $ 111.185.881 de pesos 
 

 
 
Señor Juez, Respetuosamente, 
 

 
 

JAIME SUAREZ  ESCAMILLA 
C.C. No.19.417.696 de Bogotá 
T.P.  No.63.217 del  C.S. de la J. 

PAGARE No. 456270935 POR VALOR DE $ $ 97.081.484

PAGARE No. 79790149 POR VALOR DE $ $ 14.104.397

TOTAL LIQUIDACION $ 111.185.881

RESUMEN LIQUIDACIONES



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

13-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 18 948.578,09                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 1.509.274,27                         

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.531.355,12                         

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.520.284,80                         

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 1.383.906,09                         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.527.403,37                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 1.468.843,63                         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.512.367,07                         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 1.461.188,99                         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.509.197,55                         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.513.951,31                         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 1.459.657,06                         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 1.501.267,70                         

371 18.847.275,05              

78.234.209,00              

18.847.275,05              

$97.081.484,05

LIQUIDACION DE CREDITO 

JOSE EDWARD TORRES WAITOTO

78.234.209$                

456270935

Intereses Moratorios de 13/10/2020 a 

31/10/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

14-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 17 130.227,72                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 219.392,67                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 222.602,41                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 220.993,19                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 201.168,77                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 222.027,97                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 213.515,55                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 219.842,25                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 212.402,85                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 219.381,52                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 220.072,54                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 212.180,16                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 218.228,81                            

370 2.732.036,39                

11.372.361,00              

2.732.036,39                

$14.104.397,39

LIQUIDACION DE CREDITO 

JOSE EDWARD TORRES WAITOTO

11.372.361$                

79790149

Intereses Moratorios de 14/10/2020 a 

31/10/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital


